



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Hjaltesvej 8
7500 Holstebro
T +45 70 26 66 00

CVR nr. 25 49 21 45

holstebro@rsm.dk
www.rsm.dk

Henning Bjerggaard-Huse Holstebro ApS

Tangsvej 17, 7500 Holstebro

CVR-nr. 87 51 10 14

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. juni 2024.

Henning Bjerggaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Henning Bjerggaard-Huse Holstebro ApS Tangsvej 17 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 87 51 10 14 Hjemsted: Holstebro Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023
Direktion	Henning Bjerggaard, direktør
Revisor	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hjaltesvej 8 7500 Holstebro
Bankforbindelse	Nordea Bank A/S, Nørregade 14, 7500 Holstebro

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel, håndværk og industri samt investeringsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 333.558 mod 261.393 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 403.290 mod 103.655 sidste år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	333.558	261.393
Andre finansielle indtægter	134.625	41.996
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-11.520</u>	<u>-175.561</u>
Resultat før skat	456.663	127.828
2 Skat af årets resultat	<u>-53.373</u>	<u>-24.173</u>
Årets resultat	<u>403.290</u>	<u>103.655</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	197.000	117.800
Overføres til overført resultat	206.290	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-14.145</u>
Disponeret i alt	<u>403.290</u>	<u>103.655</u>

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	<u>2.200.000</u>	<u>3.875.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.200.000</u>	<u>3.875.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.200.000</u>	<u>3.875.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende selskabsskat	0	7.123
	Andre tilgodehavender	4.890	13.683
	Periodeafgrænsningsposter	<u>16.688</u>	<u>33.375</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>21.578</u>	<u>54.181</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>1.316.642</u>	<u>670.416</u>
	Værdipapirer i alt	<u>1.316.642</u>	<u>670.416</u>
	Likvide beholdninger	<u>200.457</u>	<u>91.245</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.538.677</u>	<u>815.842</u>
	Aktiver i alt	<u>3.738.677</u>	<u>4.690.842</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Reserve for opskrivninger	0	1.795.888
Overført resultat	2.998.932	996.755
Foreslået udbytte for regnskabsåret	197.000	117.800
Egenkapital i alt	3.395.932	3.110.443
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	106.278	252.929
Hensatte forpligtelser i alt	106.278	252.929
Gældsforpligtelser		
Kreditinstitutter i øvrigt	0	1.148.806
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	1.148.806
Kortfristet del af langfristet gæld	0	81.655
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	13.634
Selskabsskat	159.778	0
Anden gæld	76.689	83.375
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	236.467	178.664
Gældsforpligtelser i alt	236.467	1.327.470
Passiver i alt	3.738.677	4.690.842

- 1 Oplysninger om dagsværdi
- 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for op- skrivninger	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	200.000	1.795.888	996.755	117.800	3.110.443
Udloddet udbytte	0	0	0	-117.800	-117.800
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	206.290	197.000	403.290
Rettelse af fejl tidligere år	0	-1.795.888	1.795.888	0	0
	200.000	0	2.998.933	197.000	3.395.933

Noter

1. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Andre værdipapirer og kapitalandele</u>	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2023	1.316.642	2.200.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	85.103	0
	<u>2023</u>	<u>2022</u>

2. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	200.024	28.116
Årets regulering af udskudt skat	-146.651	-3.943
	<u>53.373</u>	<u>24.173</u>

3. Investeringsejendomme

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Investeringsaktiver måles ved første indregning til kostpris, og ved efterfølgende måling til dagsværdi.

Investeringsejendomme måles ejendom for ejendom til en skønnet dagsværdi. Målingen sker ved anvendelse af en afkastbaseret cash flow model, hvor de fremtidige penge strømme ved ejerskab af investeringsejendommene tilbagediskonteres. Afkastkravet fastsættes ejendom for ejendom.

Generelt til ovenstående forhold skal dog bemærkes, at den afkastbaserede model ikke står alene, men at værdiansættelsen af hver enkelt ejendom vurderes i forhold til markedet. For ejendomme, hvor der er indikationer på en konkret salgsværdi anvendes denne.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Omkostninger, der tilfører en investeringsejendom nye eller forbedrede egenskaber i forhold til anskaffelsestidspunktet, og som derved forbedrer ejendommen fremtidige afkast, tillægges kostprisen som en forbedring. Omkostninger, der ikke tilfører en investeringsejendom nye eller forbedrede egenskaber, indregnes i resultatopgørelsen.

Investeringsaktiver har som øvrige materielle anlægsaktiver, bortset fra grunde, en begrænset levetid. Den værdiforringelse, der finder sted, efterhånden som en investeringsejendom forældres, afspejles i investeringsejendommens løbende måling til dagsværdi. Der foretages derfor ikke systematiske afskrivninger over investeringsejendommens brugstid.

Værdireguleringer føres via resultatopgørelsen under posten ”Værdiregulering af investeringsaktiver”.

Prioritets- / bankgæld m.m. måles på tidspunktet for lånoptagelse til kostpris svarende til det modtagne provenu efter fradrag af transaktionsomkostninger. Efterfølgende måles disse gældsposter til dagsværdi (kursværdi). Ændringen i dagsværdien indregnes i resultatopgørelsen under posten "Finansielle poster".

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 2.200.000 kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden.

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. december 2023 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav i intervallet 7,50 % til 8,50 %. Det gennemsnitlige afkastkrav kan opgøres til 8,00 %.

I valget af afkastsats er der taget højde for tomgangsleje. Selskabets ejendomme har en lille andel af tomgangsleje og dermed en lille fraflytningsfrekvens. Enhver ændring i disse forudsætninger vil påvirke værdiansættelsen. I tilfælde med forøget fraflytningsfrekvens, vil modellen udvise negativ værdiudvikling.

Noter

3. Investeringsjendomme (fortsat)

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op og nedadgående retning.

Afkast %	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
7,50%	2.346.667	2.200.000	146.667
8,00%	2.200.000	2.200.000	0
8,50%	2.070.588	2.200.000	-129.412

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.